



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 37(667)

10.11.2024

17.11.2024

PRAWDZIWE BOGACTWO

Jezus, który naucza z mocą, krytykuje postępowanie uczonych w Piśmie. Zarzuca im, że działają na pokaz: chcą wyróżniać się przez swój strój, są spragnieni uznania i honorów, ich zarozumiałości towarzyszy chciwość i obłuda. Nie tylko objadają ubogie wdowy, ale również – powierzchownie i fałszywie pobożni – modlą się na pokaz. Przeciwnieństwem zachowania uczonych w Piśmie staje się „uboga wdowa”, która stanowi wzór oddania i zaufania Bożej Opatrzności. To ona wykazuje się prawdziwą pobożnością i ofiarnością. Widzi to Jezus, który siedzi naprzeciw ostatniej, tzn. trzynastej skarbony na dziedzińcu, do której wrzucono dobrowolne ofiary na ofiary całopalne. Tak więc kobieta, która wrzuciła do skarbony „wdowi grosz”, przeznaczyła wszystkie swoje pieniądze na kult i chwałę Bożą.

Hojności zasiewu zależy od otwartości serca, a ta z kolei przyczynia się do obfitości zbiorów. I nie chodzi tu o wielkość inwestycji, ale o postawę człowieka, by nie dawać minimalistycznie i na pokaz, i tylko z tego, co nam zbywa. W swoim całkowitym zaufaniu ewangeliczna wdowa jest podobna do Jezusa. Na tym polega prawdziwa pobożność i wiara chrześcijańska.

Z wewnętrznego bogactwa wypływają, jak w przypadku ubogiej wdowy, starania o chwałę Bożą. Chodzi o świątynię i parafię, potrzeby diecezji i Kościoła powszechnego. Dobra te wymagają jednak ciągłej troski. Możemy włączyć się w te dzieła przez udział w konkretnych pracach (sprzątanie kościoła, porządkowanie cmentarza), jak i ofiary składane na tacę, a przeznaczone na różne potrzeby, zarówno świątyni (opłaty bieżące za prąd, remonty, konserwacja), sal dla grup duszpasterskich, jak i diecezji (zbiórki żywnościowe czy inne akcje „Caritas”, ofiary na seminarium duchowne, cele misyjne). Dbłość o potrzeby parafii odnosi się również do troski o diecezję i cały Kościół. W ten sposób wspieramy nie tylko inicjatywy proboszcza, ale również przedsięwzięcia biskupa diecezjalnego czy samego ojca świętego, pomagamy budować kościoły, szpitale, szkoły w krajach misyjnych. Zawsze najważniejszy jest dar serca, autentyczna opieka duchowa i materialna dla potrzebujących rodzin, a nie danina wynikająca z przymusu czy ponaślania. Taka postawa prowadzi do bogactwa duchowego i przyczynia się do zdobywania świętości.

Ks. Leszek Smoliński

Rozpoznaję swoje charyzmaty

„Duch Święty, który powierza Kościołowi-Komunii różne posługi równocześnie ubogaca go w szczególne dary i zdolności, które nazywamy charyzmatami. (...) Charyzmaty, czy to nadzwyczajne, czy też proste i pokorne, dzięki Duchowi Świętemu, który w nich jest, działają zawsze, pośrednio lub bezpośrednio, dla dobra Kościoła, wnosząc – zgodnie ze swym przeznaczeniem – wkład w budowanie, w powiększanie ludzkiego dobra i w zaspokajanie potrzeb świata”.

Jan Paweł II, *Christifideles laici*, nr 24.

Mówi się, że są powołania do różnych zawodów: lekarza, pielęgniarki, nauczyciela, mechanika lub innych. Nawet mówi się czasem: „o, to jest lekarz z powołania”. Praca, którą wykonuję, jest moim powołaniem. Dlatego wypełniam ją rzetelnie, najlepiej jak potrafię, oddając Bogu każdą chwilę dnia i wszystkich spotkanych ludzi. W ten sposób wypełniam swoje zadanie: służyć Bogu i ludziom.

W takim razie czym są charyzmaty? *Katechizm Kościoła Katolickiego*, (nr 799), podaje definicję: „Charyzmaty (...) są łaskami Ducha Świętego (...); zostają udzielone w celu budowania Kościoła, dla dobra ludzi oraz ze względu na potrzeby świata”.

Obserwując życie ludzi, dostrzegamy przeogromną różnorodność charyzmatów – darów, talentów, uzdolnień. Chociaż wszyscy staramy się wypełnić nasze powołanie do świętości, chociaż wielu z nas żyje w rodzinie, kapłaństwie, w zakonach czy w pojedynkę, to jednak różnimy się od siebie. Nie ma dwóch identycznych osób. To fascynujące.

Dlatego warto zajrzeć w głąb siebie, by odkryć te dary, które są specyficzne dla nas, dzięki którym odnajdujemy radość i sens życia oraz służenia Bogu i ludziom. Ktoś kiedyś powiedział: „Nikt nie jest samotną wyspą”. Każdy z nas otrzymując dary, jest powołany do ich rozwijania, aby odnajdywać szczęście w dzieleniu się nimi z innymi. W ten sposób umacniamy nasze wspólnoty kościelne, rodzinne, przyjacielskie, zawodowe.

ZADANIE

- Przez najbliższy tydzień, każdego dnia proś Ducha Świętego o odkrycie darów i uzdolnień oraz tego, do czego Bóg Cię powołuje.
- Jeśli natomiast odkryłeś już swoje charyzmaty, to poproś Pana Boga, abyś mógł je jak najlepiej wykorzystać dla własnego rozwoju i dobra innych.

Porządek nabożeństw

10.11.2024 – 17.11.2024

niedziela 10 listopada 2024 – XXXII Zwykła

08:00 Za zm. Damiana Niedballa, dziadków Elżbietę i Józefa Reichel, syna Wilibalda, żonę Hildegardę, Zofię i Wiktora Niedballa, dzieci, synowe, zm. z pokrewieństwa Niedballa-Reichel i dusze w czyśćcu cierpiące.

10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Joachima i Doroty Wallach z okazji 50 rocznicy ślubu.

14:00 Nabożeństwo dziękczynne za łaskę wiary dzieci pierwszokomunijnych.

poniedziałek 11 listopada 2024 – Św. Marcina z Tours, biskupa

07:00 (recytowana) Za dusze w czyśćcu cierpiące.

15:00 Nabożeństwo ku czci św. Marcina.

wtorek 12 listopada 2024 – Św. Józafata, biskupa i męczennika

17:00 Za zm. Jana Zaremba.

środa 13 listopada 2024 – Św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Kryspina, mm

07:00 (recytowana)

czwartek 14 listopada 2024 – Bł. Marii Luizy Merkert, dziewicy

17:00 Za zm. Krystynę i Józefa Markłowski, syna Bernarda, rodziców Kubica, Markłowski. Franciszka, Alojzego i Marię Markłowski. Gintera Pieczarek oraz Krystynę i Gerarda Sander.

piątek 15 listopada 2024 – Dzień powszedni

17:00 Za zm. Ryszarda Jurecki od rodziny Żyła.

sobota 16 listopada 2024 – ROCZNICA POŚWIĘCENIA KATEDRY OPOLSKIEJ

16:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św.

17:00 Za zm. Alojzego Lepiorz, rodziców Gertrudę i Alfreda Lepiorz, Emilię i Józefa Krzyżok i zm z pokrewieństwa.

niedziela 17 listopada 2024 – XXXIII Zwykła

08:00 Za zm. Annę Marek w 1 rocznicę śmierci.

10:30 Za zm. rodziców Wiktorię i Oswalda Ksol, Różę i Jana Gawlik, brata Henryka, Henryka Helmich, Różę Pawlik, Urszulę i Józefa Grzesik, Henryka Klobuczek i zm. z pokrewieństwa Gawlik-Ksol-Różga-Niedziela-Helmich-Klobuczek.

14:00 Nieszpory niedzielne.

Informacje duszpasterskie

10.11.2024 – 17d.11.2024

Dzisiaj **kolekta** na opał i zbiórka do puszek na pomoc Kościołowi w Potrzebie. W przyszłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby parafii i zbiórka do puszek na remont katedry opolskiej. *Bóg zapłać!*” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.

Dzisiaj po raz XVI obchodzimy **Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym**. Naszą solidarność z mieszkańcami Ziemi Świętej zechcemy okazać modlitwą i pomocą finansową.

Dzisiaj o godz. 14:00 zapraszam na nabożeństwo popołudniowe z **podziękowaniem za łaskę wiary** przekazaną nam przez naszych przodków. Szczególnie zaprasza dzieci I-Komunijne oraz ich rodziców i dziadków.

Dzisiaj w kaplicy pod kościołem NSPJ w Raciborzu odbędzie się kolejne **Spotkanie Rodzinne**, które poprowadzi ks. Łukasz Knieć, diecezjalny duszpasterz młodzieży. Tematem spotkania będzie „Czego potrzebują młodzi? Czyli o wychowaniu”. Dodatkową atrakcją dla dzieci będzie „**Bal Świętych**”. Początek o godz. 16:00.

Jutro Rada Parafialna oraz Parafialny Zespół Caritas Błękitne Anioły zapraszają na nabożeństwo ku czci **Św. Marcina** i festyn parafialny. Początek w kościele o godz. 15:00. Szczegółowe informacje na plakatach i naszej parafialnej stronie Facebook.

We wtorek o godz. 18:00 zapraszam Uczniów na **Mszę św. szkolną** a po niej na **spotkanie formacyjne** przed bierzmowaniem zapraszam Uczniów kl. VII SP.

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie (oprócz wtorku) przez pół godziny po Mszy św.

Biskup opolski Andrzej Czaja zaprasza nas do modlitwy w ramach **9-dniowej nowenny** (od 15 do 23 listopada 2024 r.) przed Uroczystością Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. W samą uroczystość odnowimy przed wystawionym Najświętszym Sakramentem Jubileuszowy Akt Przyjęcia Chrystusa za Króla i Pana, złożony przed ośmiu laty. Kościół w Polsce, począwszy od Triduum Paschalnego w tym roku, przeżywa Wielką Nowennę Przed Jubileuszem dwutysiąclecia Odkupienia (2033), a wśród najważniejszych momentów tego czasu jest właśnie coroczna Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata.

W zakrystii można nabywać **kalendarze** na 2025 rok: Rolników (36 zł), Misyjny (6 zł), Diecezjalny (7 zł) oraz Kościoły i Kaplice Śląska Opolskiego (8 zł).

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprząтали, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (15.11.2024, godz. 18:00) prosimy następne rodziny z kolejki.